

پنجشنبه  
۲۱  
۴  
۱۴۰۳صنایع راكد  
تربت حیدریه، معطل  
یک همت اعتبار است

۶

## انتصاف در وقت اضافه

۲

## گزارش

مشکلات اقتصادی حامیان دولت سیزدهم باور ندارند:

## رویا فروشی به سبک کیهان



سعید جلیلی در حالی در مناظرات از تورم ۶۰ درصدی سخن گفت که هیچگاه این نرخ در ایران به این رقم نرسیده است. در عین حال مرکز آمار ایران که بر اساس برنامه پنجم

توسعه مرجع آماری کشور است می‌گوید نرخ تورم ۱۲ ماهه پس از روی کار آمدن ریسی نه‌تنها کاهش پیدا نکرده، بلکه در مقاطعی از ماه‌های پایانی دولت روحانی بیشتر بوده است....

۴

## گزارش

کاهش تولید آثار طنز در تلویزیون و کوچ مخاطبان به فضای مجازی:

## شکست تلویزیون در رقابت با اینستاگرام



عباس رافعی می‌گوید اگر قرار است صداوسیما مثل یک دانشگاه عمل کند و کار فرهنگی‌سازی انجام دهد، اما کسی سر کلاس این دانشگاه نمی‌نشیند، چرا باید برای این دانشگاه هزینه کرد؟ این

مسئله خیلی مهم است که بررسی شود کسانی که قرار بود پای درس این دانشگاه بنشینند الان کجا هستند و چه چیزی می‌بینند؟...

۵

## گزارش

نام بیماری آلزایمر، مورا برتن هرکسی سیخ می‌کند:

## سیگنال‌های فراموشی



فهمیدن اینکه مادرش به آلزایمر مبتلا شده است، یکی از بدترین روزهای زندگی او بود. علائم هشداردهنده از قبل وجود داشت اما همه آن را به پای پیری گذاشتند و اینگونه بود که بی‌توجهی به علائم

اولیه آلزایمر، پیشرفت آن را سرعت بخشید با این وجود، نباید آلزایمر را پایان همه چیز دانست، باید با آن جنگید. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا؛ نام بیماری آلزایمر یا به زبان خودمانی همان فراموشی، مورا برتن هر کسی سیخ می‌کند!...

۷



اولویت غرب برای دیپلماسی با دولت چهاردهم

آمریکا و اروپا دو هدف دارند

## دورنمای دوستی چین و روسیه

## آیا ماه عسل به زودی به پایان خواهد رسید؟

اوج خود رسید. با این وجود، این چشم انداز دوستی به دلیل هدف مشترک آنان برای برهم زدن نظم جهانی تحت رهبری آمریکا کماکان ادامه دارد. با این وجود، مشخص شده که دوستی دو کشور محدودیت‌هایی دارد. برای مثال، منابع دیپلماتیک فاش کرده اند که پکن اخیراً مقام‌های ارشد خود را از همراه داشتن گوشی‌های تلفن همراه هوشمند در سفرهای کاری به روسیه منع کرده؛ اقدامی که ظاهراً با هدف جلوگیری از سرقت اطلاعات داخلی صورت گرفته است.

و نمایشی خود با «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه در تاریخ ۴ فوریه ۲۰۲۲ میلادی تلاش کرد تا وحدت و رفاهت میان دو کشور چین و روسیه را به نمایش بگذارد. آن دو سیاستمدار اعلام کردند که دوستی میان دو کشور «هیچ محدودیتی» ندارد. علیرغم این نمایش بیرونی همبستگی اعتماد واقعی میان چین و روسیه کماکان مبهم باقی مانده است.

اگر ترامپ به قدرت بازگردد اتحاد چین و روسیه ممکن است به شدت مورد آزمایش قرار گیرد. ترامپ که به نظر می‌رسد به رویکرد مقتدرانه پوتین احترام می‌گذارد در دوران ریاست جمهوری خود روابط دوستانه با روسیه را حفظ کرد و احتمالاً به دنبال گفتگو با پوتین برای مذاکره درباره آتش بس در اوکراین خواهد بود. با این وجود، انتظار می‌رود ترامپ از همان ابتدا موضع سختی در قبال چین اتخاذ کند.

شی جین پینگ رئیس جمهور چین در ملاقات به شدت تبلیغاتی

# انتصابات در وقت اضافه



به گزارش اقتصادنیوز، روز گذشته نامه‌ای از مسعود پزشکیان رئیس جمهوری منتخب خطاب به محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری منتشر شد؛ نامه‌ای با این مضمون که در همه وزارتخانه‌ها و معاونت‌ها، از عقد و عملیات، عزل و نصب و استخدام نیروی جدید جلوگیری شود به جز در موارد غیرقابل اجتناب.

این نامه در حقیقت بیشتر از آنکه وجهه حقوقی داشته باشد، سندی بود بر اتفاقاتی غیرمعمول در دستگاه‌های اجرایی که در روزهای آخر دولت در حال وقوع است.

در همین راستا، اسنادی رسیده که نشان می‌دهد با وجود نامه محمد مخبر به دستگاه‌های اجرایی زیر مجموعه دولت در ۱۲ تیرماه مبنی بر اجتناب از

اسنادی رسیده که نشان می‌دهد با وجود نامه محمد مخبر به دستگاه‌های اجرایی زیر مجموعه دولت در ۱۲ تیرماه مبنی بر اجتناب از انتصابات تا زمان تحویل دولت به مسعود پزشکیان، در روزهای بعد از ابلاغ این بخشنامه مهم برخی دستگاه‌ها با تخلف از دستور سرپرست ریاست جمهوری همچنان احکام انتصاب امضا و ابلاغ کردند.

پس از حرف و حدیث‌هایی که در فضای رسانه‌های کشور در خصوص برخی عزل و نصب‌ها در دستگاه‌های اجرایی شنیده می‌شد، نامه دیروز مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب به سرپرست ریاست جمهوری، موضوع را وارد فاز تازه‌ای کرد. حالا اسنادی رسیده که عزل و نصب‌های دقیقه نودی در بخش‌هایی از دولت سیزدهم را حتی یک روز پس از بخشنامه مهم محمد مخبر تایید می‌کند.



جدید در وزارتخانه‌ها و معاونت‌های ریاست جمهوری شده بود.

این نامه در حالی از سوی پزشکیان به نگارش درآمد که سه روز پیش، حمیده زرآبادی سخنگوی ستاد انتخابات در توییتی که در شبکه اجتماعی اکس منتشر کرد، با اشاره به بخشنامه مهم مخبر به کلیه دستگاه‌های اجرایی درباره عدم تغییر و جا به جایی در ساختارهای سازمانی و جا به جایی نیروی انسانی، نوشته بود: علی‌رغم صدور بخشنامه به تمامی دستگاه‌های اجرایی مبنی بر خودداری از هر گونه تغییر در ساختارهای سازمانی، جابه‌جایی نیروی انسانی و... تا استقرار دولت چهاردهم، گزارش‌های واصله از صدور احکام بی‌رویه، بدون ضابطه و خلاف بخشنامه مذکور در دستگاه‌های اجرایی و زیرمجموعه‌های آن خبر می‌دهد.

## ورود سازمان بازرسی به تخلفات دولت سیزدهم

اسناد رسیده نشان می‌دهد که سازمان بازرسی کل کشور نیز به این موضوع ورود کرده است. این سازمان در نامه‌ای با امضای بازرس کل خطاب به رضا نخجوانی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های کشور، با اشاره به بخشنامه ۱۲ تیر محمد مخبر، انتصابات در شرکت فرودگاه‌های کشور را مغایر این بخشنامه اعلام کرد.

این سازمان در ادامه این نامه به نخجوانی هشدار قانونی داد تا بخشنامه مخبر را اجرایی کند.

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب روز گذشته (۱۸ تیرماه) با ارسال نامه‌ای به محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، خواستار عدم هرگونه عزل و نصب نیروی

انتصاب‌ها تا زمان تحویل دولت به مسعود پزشکیان، در روزهای بعد از ابلاغ این بخشنامه مهم برخی دستگاه‌ها با تخلف از دستور سرپرست ریاست جمهوری همچنان احکام انتصاب امضا و ابلاغ کردند.

این اسناد نشان می‌دهد که در یکی از معاونت‌های وزارت راه و شهرسازی و در شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران نیز طی روزهای اخیر احکامی جهت بکارگیری برخی اشخاص در پست‌های گوناگون صادر شده است.

جمعی از متخصصان صنعت هوانوردی کشور می‌گویند افرادی که اخیراً حکم گرفته‌اند، دارای سابقه اجرایی و تخصصی مرتبط نبوده‌اند که این موضوع می‌تواند به ساختار کارشناس محور سازمان لطمه وارد کند.

## کوثری:

# پزشکیان مقید است تا کار مردم راه بیفتد

است که بگوییم انشعاقی وجود دارد. رئیس جمهور باید کار مردم را راه بیندازد و آقای پزشکیان نیز مقید به همین است.

وی با بیان اینکه مرجع سیاستگذاری در کشور مشخص است، افزود: رهبر معظم انقلاب سیاست‌های کلی نظام را مشخص می‌کنند و رئیس‌جمهور در اصل باید آن سیاست‌ها را اجرا کند تا منافع ملی تحقق یابد. آقای پزشکیان چندین مرتبه در ایام تبلیغات ریاست جمهوری تعهد به این مشی را اعلام کرد.

کوثری درباره ترکیب سیاسی اعضای کابینه دولت مسعود پزشکیان گفت: آقای پزشکیان همان طور که اعلام کرد هیچ حزب و تشکیلاتی ندارد، بر همان اساس عمل می‌کند که بحث اصولگرا و اصلاح طلب را کنار بگذارد تا کار برای دولت مهم باشد. امیدواریم نتایج عملکرد دولت چهاردهم برای مردم مفید باشد.

این انتقاد به دولت‌های گذشته وجود دارد که نهایتاً ۲۰ تا ۳۰ درصد اهداف قانون برنامه را اجرا کردند؛ امیدواریم دولت چهاردهم بتواند تحقق ۶۰ تا ۷۰ درصدی قانون برنامه هفتم توسعه را رقم بزند.

وی با اشاره به پیام رهبر معظم انقلاب برای پیروزی مسعود پزشکیان افزود: امیدواریم رئیس‌جمهور منتخب راه و روش آقای رئیسی را دنبال کند. همچنین آقای پزشکیان نیز مناظره‌ها وعده‌هایی داد که اگر در همین راه و مسیر گام بردارد، می‌تواند رضایت مردم را به دست آورد.

نماینده مردم تهران، ری، اسلامشهر و شمیرانات در مجلس شورای اسلامی درباره میزان عزم مسعود پزشکیان به اجرای سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب اظهار کرد: قانون اساسی روابط بین ارکان نظام را مشخص کرده بنابراین این حرف

فعال سیاسی اصولگرا گفت: رئیس‌جمهور باید کار مردم را راه بیندازد و آقای پزشکیان نیز مقید به همین است.

انتخابات ریاست جمهوری تمام شد اما برای پزشکیان و جناح رقیبش تازه اول کار است. دولت به ریاست پزشکیان و مجلس به ریاست قالیباف بخواهند و نخواهند مجبورند ۴ سال با هم کار و تعامل کنند تا هم چرخ اداره کشور بچرخد و هم سرمایه اجتماعی احیا شود؛ هر اصولگرا و اصلاح طلبی امروز با گوشت و پوست و استخوانش پیام مردم را در انتخابات دریافت کرد و فهمید دوران شعار درمانی به پایان رسید و حالا دیگر جدی جدی وقت کار است.

محمداسماعیل کوثری در گفت‌وگو با خبرنگار نامه نیوز درباره انتظارات از دولت پزشکیان گفت: آرزوی توفیق و سلامتی برای رئیس‌جمهور منتخب داریم. آقای پزشکیان اعلام کرد «برنامه هفتم توسعه را اجرا می‌



# آمریکا و اروپا دو هدف دارند

مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در ایران که با پیروزی مسعود پزشکیان همراه بود، مجموعه مسائلی را پیش روی کشورهای غربی قرار داده تا سیاست خارجی خود را با این اولویت ها در برابر دولت چهاردهم جمهوری اسلامی تنظیم نمایند. این ها چه مسائلی هستند؟ خبرآنلاین گزارش می دهد.

رسول سلیمی: نتایج انتخابات ایران هنوز واکنش قابل ملاحظه ای بین مقامات کشورها به دنبال نداشته است. به جز تبریک کشورهای دوست و مجاور ایران، رقبا و مخالفان سیاست خارجی ایران تلاش کردند بر استمرار مسیر سیاست خارجی در منطقه تاکید نمایند. در وزارت خارجه آمریکا روز شنبه به وقت محلی در نخستین واکنش به نتایج انتخابات ریاست جمهوری ایران ادعا کرد که انتخابات ریاست جمهوری ایران «آزاد یا عادلانه» نبود و «به تغییر اساسی در مسیر ایران منجر نخواهد شد».

این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در گفتگو با رسانه های آمریکایی مدعی شد که «در نتیجه، تعداد قابل توجهی از ایرانی ها تصمیم گرفتند به هیچ عنوان در آن شرکت نکنند» و دولت آمریکا انتظار ندارد که این انتخابات به تغییرات اساسی در مسیر ایران یا احترام متقابل بیشتر به حقوق شهروندان منجر شود.



جدید ایران است. وی افزود: ما آماده تعامل با دولت جدید ایران در راستای سیاست اتحادیه اروپا در زمینه تعامل حیاتی هستیم. **اما مهمترین مسائل پیش روی غرب و اروپا که حل آنها ارتباط با دولت جدید در ایران را ضروری می کند چه مسائلی هستند؟**

اگرچه فقط تحریم ها تنها راه غرب برای اعمال فشار بر ایران نیست و دایره ای بزرگتر شامل جنگ سایبری، قدرت نرم و قدرت نظامی نیز در اختیار کشورها قرار دارد با این

این سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پیام خود به رسانه های آمریکایی ادعا کرد: «انتخابات تاثیر قابل توجهی در رویکرد ما به ایران نخواهد داشت. نگرانی های ما در مورد رفتارهای ایران تغییری نکرده است. در همین حال، تا زمانی که دیپلماسی منافع آمریکا را پیش می برد، ما همچنان به دیپلماسی متعهد هستیم»

این در حالی است که سخنگوی اتحادیه اروپا پیروزی «مسعود پزشکیان» را تبریک گفته و افزود که این اتحادیه آماده همکاری با دولت

حال، فعالیت های ایران مانند حمایت مالی از محور مقاومت، دور زدن تحریم ها از طریق چین و روسیه و پیشبرد برنامه های هسته ای و موشکی داخلی آن در سال های اخیر ادامه یافته است. در مقابل تلاش آمریکا و متحدانش بر این بوده تا این روند را تضعیف یا کنترل کند. روندی که به نظر می رسد یک سوی آن تامین امنیت اسرائیل است و حالا با آغاز جنگ غزه، مسائل روی میز ایران و آمریکا را به مسئله فلسطین نیز گره زده است.

در این میان از زمان انقلاب ۵۷ تا به امروز، آمریکا و ایران هیچ روابط دیپلماتیک رسمی نداشته اند. اما این بدان معنا نیست که هیچ تلاش دیپلماتیک وجود ندارد و کانال های غیر رسمی ایالات متحده از طریق دولت سوئیس کار می کردند. اما تلاش های دیپلماتیک آمریکا با ایران همواره در وضعیت پیچیدگی بوده است. چه زمانی که روسای جمهور در ایالات متحده یا ایران، تغییر می کنند، استعداد قابل توجهی برای اختلال در روابط به وجود می آید و این موضوع با نزدیک شدن ایران به چین و روسیه، مشکل تر شده است.

نتیجه چنین سیاست وزری، تناقض در نحوه برخورد ایالات متحده و غرب با تهران بوده است که این موضوع تا حدودی نتیجه نفوذ بیشتر چین در خاورمیانه و تعمیق روابط اقتصادی و استراتژیک چین با تهران است. روسیه روابط نظامی، سیاسی و اقتصادی با ایران را تقویت کرده است. این امر تاثیر دیپلماسی غربی را

کاهش داده و ناظران غربی معتقدند ایران به سادگی احساس نمی کند که مجبور است با آمریکا و متحدانش در مورد منافع امنیتی به توافق برسد.

از این رو برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) یا همان توافقنامه منع گسترش سلاح های هسته ای که در سال ۲۰۱۵ امضا شد اگرچه در سال ۲۰۱۸ توسط دولت ترامپ رها شد اما به عنوان مهمترین مسئله میان ایران و آمریکا روی میز دیپلماسی قرار دارد. رهبران غربی تلاش کرده اند تا اطمینان حاصل کنند که ایران به سلاح هسته ای دست نمی یابد، اما پس از خروج دونالد ترامپ از توافق، نتوانستند همکاری ایران را در ادامه روندهای نظارتی به دست آورند.

در همین حال، پیمان امنیتی قریب الوقوع آمریکا و عربستان سعودی می تواند ایران را از تعامل با غرب و نزدیک شدن به مدار چین و روسیه دور کند. تحلیلگران سیاست خارجی می گویند آمریکا و اروپا در نهایت دو هدف دارند: جلوگیری از ساخت سلاح هسته ای توسط ایران و کاهش درگیری های محور مقاومت در خاورمیانه. اما تا به امروز، هر دو هدف گریزان به نظر می رسند. موضوعی که یکی از نشانه های مهم آن ادامه غنی سازی اورانیوم از سوی ایران است.

باید دید دولت چهاردهم کدام مسئله را در اولویت قرار خواهد داد؟

## دورنمای دوستی چین و روسیه

# آیا ماه عسل به زودی به پایان خواهد رسید؟



را خواسته بودیم». ناراحتی دو طرفه است. از بهار ۲۰۲۲ تا پاییز ۲۰۲۳ در حالی که روسیه درگیر نبردهای شدید با اوکراین بود مسکو بارها از چین تسلیحات مرگبار درخواست کرد و تنها به دلیل نگرانی پکن در مورد نقض تحریم های آمریکا شی از پذیرش درخواست پوتین خودداری ورزید.

به نظر می رسد که ناامیدی پوتین از چین باعث شده تا به کره شمالی روی آورد. در سپتامبر ۲۰۲۳ میلادی او کیم را به خاور دور روسیه دعوت کرد و با او در مورد ارسال مهمات و موشک های کره شمالی به روسیه به توافق رسید و از این طریق زمینه را برای مشارکت استراتژیک نزدیک تر فراهم کرد.

اگر ترامپ به قدرت بازگردد اتحاد چین و روسیه ممکن است به شدت مورد آزمایش قرار گیرد. ترامپ که به نظر می رسد به رویکرد مقتدرانه پوتین احترام می گذارد در دوران ریاست جمهوری خود روابط دوستانه با روسیه را حفظ کرد و احتمالا به دنبال گفتگو با پوتین برای مذاکره درباره آتش بس در اوکراین خواهد بود. با این وجود، انتظار می رود ترامپ از همان ابتدا موضع سختی در قبال چین اتخاذ کند.

مشاور دیپلماتیک ترامپ اشاره کرده که شخص او اقداماتی مانند اعمال تعرفه های بالا بر طیف گسترده ای از کالاهای چینی و تشدید محدودیت ها برای ورود مقام های ارشد حزب کمونیست چین به ایالات متحده را در نظر خواهد گرفت. بهبود روابط آمریکا و روسیه به طور اجتناب ناپذیری پیوند بین روسیه و چین را تیره خواهد کرد پیوندی که عمدتاً بر اساس احساسات ضد آمریکایی متقابل شکل گرفته است.

دادند که درباره همکاری نظامی نزدیک تر بین مسکو و پیونگ یانگ رویکرد بازی دارند. دوم آن که اگر کره شمالی موقعیت خود را به عنوان یک قدرت هسته ای تقویت کند پیونگ یانگ ممکن است تلاش نماید از قابلیت های هسته ای خود برای مذاکره مستقیم با واشنگتن استفاده کند و این کابوسی ژئوپولیتیک برای چین خواهد بود چرا که پکن همواره کره شمالی را به مثابه حائلی در برابر نفوذ آمریکا بر شبه جزیره کره قلمداد کرده است.

اگرچه نزدیکی آمریکا و کره شمالی بعید به نظر می رسد، اما در صورت انتخاب مجدد ترامپ امکان تحقق آن محتمل تر می شود. یکی از مقام های سابق دولت ترامپ فاش کرده که ترامپ شخصاً نامه رهبر کره شمالی را که او آن را «زیبا» توصیف کرده بود نزد خود نگه داشته و کماکان متعهد به دنبال کردن پیشرفت دیپلماتیک قابل توجه در

اعمال شده بود. این موضوع نشان دهنده نگرانی شدید چین در مورد احتمال هدف جاسوسی قرار گرفتن مقام های آن کشور از سوی دستگاه های امنیتی روسیه است. تحرکات اخیر روسیه و کره شمالی برای ایجاد یک شراکت استراتژیک نزدیک تر این تنش را برجسته کرده است.

پوتین در جریان سفر خود به کره شمالی یک پیمان نظامی امضا کرد که در آن ذکر شده اگر یک طرف «بر اثر تهاجم مسلحانه در وضعیت جنگ قرار گیرد» طرف دیگر «کمک های نظامی و دیگر کمک ها را ارائه خواهد کرد». چین که به عنوان حامی کلیدی کره شمالی عمل می کند با خونسردی پاسخ داد و سخنگوی وزارت خارجه آن کشور توافق را «مسئله دوجانبه» بین روسیه و کره شمالی دانست.

به گفته کارشناسان چینی آشنا با امور داخلی دولت، خود دولت شی از توافق روسیه و کره شمالی دست کم به دو دلیل ناراضی است. نخست آن که حمایت نظامی روسیه می تواند نیروهای کره شمالی را جسورتر کند و حفظ کنترل بر پیونگ یانگ را برای پکن دشوارتر سازد.

رهبران چین از این موضوع بیم دارند که ارتش تقویت شده کره شمالی بتواند تحریکات نظامی آن کشور علیه کره جنوبی را شدت بخشد و به طور بالقوه چین را وارد درگیری نظامی در حیاط خلوت خود کند. هنگامی که پوتین در ماه اکتبر از چین بازدید کرد پکن این نگرانی ها را با او در میان گذاشت.

به گفته کارشناسان، رهبران چین بی میلی خود را در مورد کمک روسیه به کره شمالی در تقویت زرادخانه موشک های هسته ای آن کشور به پوتین اعلام کردند اگرچه آنان نشان

اگر ترامپ به قدرت بازگردد اتحاد چین و روسیه ممکن است به شدت مورد آزمایش قرار گیرد. ترامپ که به نظر می رسد به رویکرد مقتدرانه پوتین احترام می گذارد در دوران ریاست جمهوری خود روابط دوستانه با روسیه را حفظ کرد و احتمالا به دنبال گفتگو با پوتین برای مذاکره درباره آتش بس در اوکراین خواهد بود. با این وجود، انتظار می رود ترامپ از همان ابتدا موضع سختی در قبال چین اتخاذ کند.

شی جین پینگ رئیس جمهور چین در ملاقات به شدت تبلیغاتی و نمایشی خود با «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه در تاریخ ۴ فوریه ۲۰۲۲ میلادی تلاش کرد تا وحدت و رفاقت میان دو کشور چین و روسیه را به نمایش بگذارد. او دو سیاستمدار اعلام کردند که دوستی میان دو کشور «هیچ محدودیتی» ندارد. علیرغم این نمایش بیرونی همبستگی اعتماد واقعی میان چین و روسیه کماکان مبهم باقی مانده است.

به نقل از روزنامه ژاپنی نیکئی، تنش میان دو کشور در جریان درگیری های مسلحانه در سال ۱۹۶۹ میلادی به اوج خود رسید. با این وجود، این چشم انداز دوستی به دلیل هدف مشترک آنان برای برهم زدن نظم جهانی تحت رهبری آمریکا کماکان ادامه دارد. با این وجود، مشخص شده که دوستی دو کشور محدودیت هایی دارد. برای مثال، منابع دیپلماتیک فاش کرده اند که پکن اخیراً مقام های ارشد خود را از همراه داشتن گوشی های تلفن همراه هوشمند در سفرهای کاری به روسیه منع کرده؛ اقدامی که ظاهراً با هدف جلوگیری از سرقت اطلاعات داخلی صورت گرفته است.

اعتقاد بر این است که این اقدام احتیاطی از قبل برای سفرهای آنان به ایالات متحده

## یک تغییر مهم در مصوبه حقوق کارمندان

در مصوبه گذشته حقوق و دستمزد هیئت وزیران بندی وجود داشت که امکان تفسیر و سوء استفاده را فراهم می کرد که با نظر معاونت حقوقی ریاست جمهوری اصلاح شد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، براساس مصوبه هیئت

وزیران مصوبه تعیین سقف خالص پرداختی ماهانه در سال به عنوان حقوق و مزایای مستمر و غیر مستمر، پاداش و سایر پرداختی ها به افراد منصوب از سوی دولت و یا مقامات و کارکنان دستگاه های اجرایی برای مدیریت در شرکت ها و موسسات مندرج اصلاح شد.

این مصوبه در تاریخ ۱۷/۴/۱۴۰۳ توسط معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد. براین اساس در تبصره بند (۲) تصویب مورخ ۱۹/۳/۱۴۰۳ عبارت «ارسال گزارش به شورای حقوق و دستمزد» به عبارت «با رعایت تبصره ماده (۷۴) قانون مدیریت خدمات کشوری» اصلاح می شود.



## مشکلات اقتصادی حامیان دولت سیزدهم باور ندارند؛

# رویا فروشی به سبک کیهان

### رشد اقتصادی و رویا فروشی دولتی ها

در حالی در دی ۱۴۰۲، رییس گمرک ایران از تراز تجاری مثبت ۵/۱۵ میلیارد دلاری در ۹ ماهه ابتدایی سال خبر داد که با کم کردن رقم ۲۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون دلاری صادرات نفت و رقم یک میلیارد و ۸۰ میلیون دلاری صادرات برق از آمار تجارت گمرکی ایران، مجموع صادرات کشور در ۹ ماه ابتدایی سال برابر با ۳۶ میلیارد و ۴۳۰ میلیون دلار بوده است. بدین ترتیب، تراز تجاری غیرنفتی ایران در ۹ ماهه ابتدایی سال برابر با منفی ۱۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار به دست می آید.

اساسا دولت سیزدهم برای ثبت چنین رقمی برای اولین بار صادرات نفت را هم در آمار تراز تجاری جا داد تا بدین ترتیب علاوه بر آمارسازی، مفهوم «تراز تجاری غیرنفتی» را هم تغییر دهد.

شاید برایتان جالب باشد که بدانید در خرداد ماه سال جاری روزنامه دنیای اقتصاد در بررسی نشان داده که دولت هاشمی رفسنجانی از لحاظ آمار رشد اقتصادی عملکرد مناسبی داشته، اما به لحاظ وضعیت تورم، دولت احمدی نژاد و دولت خاتمی عملکرد بهتری را ثبت کردند. نکته مهمتر، اسما در این گزارش نیز این است که رشد اقتصادی دولت سیزدهم حتی با محاسبه فروش نفت، از دولت هاشمی کمتر است!

### خرانه های که خالی نبود و تحویل دولت

#### رئیس می شد

اما یک مساله دیگر که بارها در ادعاها مطرح شده، خالی بودن خزانه در زمان تحویل به دولت سیزدهم بوده که این مساله حتی توسط شخص خاندوزی نیز رد شد.

در ابتدا خاندوزی، در سمت وزیر اقتصاد دولت سیزدهم بود که اعلام کرد وضعیت خزانه در زمان تشکیل دولت سیزدهم مطلوب بوده، اما این حاشیه سازی ها متوقف نشد.

در نهایت نیز نوبت به ورود خود محمداقبر نوبخت رسید. نوبخت با ارائه توضیحاتی درباره وجود منابع کافی در خزانه و تحویل آن به دولت سیزدهم گفت: «اگر خزانه خالی بود، دولت سیزدهم چطور توانست در ماه های اول بدون خلق پایه پولی و ایجاد بدهی حقوق کارمندان را پرداخت کند؟»

هر چند در نهایت هم خاندوزی و هم نوبخت تایید کردند که خزانه ابد خالی نبوده، اما به نظر می رسد که چندان تأثیری بر روی بهانه جویی منتقدان دولت روحانی نداشته است. کما اینکه اکنون نیز این روند ادامه دارد.

البته خاندوزی تأکید داشته که در روز تحلیف مسعود پزشکیان گزارش مهم و کاملی از موجودی خزانه و دولت منتشر می کند. در چنین شرایطی نیز باید منتظر ماند و دید گزارش موجودی خزانه چگونه خواهد بود، اما بر بررسی اجمالی می توان دریافت بخش بزرگی از آنچه در مناظره ها توسط مخالفان دولت روحانی و حامیان دولت رئیسی مطرح شد، رنگ و بوی حقیقت نندارد و گزارش کیهان نیز مبتنی بر واقعیت نیست.

شاید بهترین روش اکنون این است که دولت مسعود پزشکیان در همان ابتدای حضور در پاستور گزارشی کامل از روند آنچه در سه سال رخ داده و هم چنین جزئیات اقتصادی کشور را برای تنویر افکار عمومی منتشر کند.



شش ماه ابتدایی سال ۱۴۰۱ داشته است. بر پایه این آمار و در سال ۱۴۰۱، پس از افغانستان، چین با ۷۵.۵ میلیون دلار، ترکیه با ۴۴.۸ میلیون دلار، هند با ۳۳.۸ و امارات عربی متحده با ۲۰.۹ میلیون دلار قرار دارند. از نظر تعداد طرح سرمایه گذاری مصوب نیز پس از افغانستان، امارات عربی متحده با ۹ طرح، ترکیه و عراق هر یک با ۶ طرح و چین با ۵ طرح قرار دارند. با وجود ادعای دولت ایران مبنی بر گسترش روابط اقتصادی این کشور با روسیه، همچنان نام این کشور در میان پنج کشور صدرنشین به چشم نمی خورد.

همچنین بر مبنای گزارشی که در اردیبهشت سال ۱۴۰۳ منتشر شد با هم افغانستان با آمار ۲ تا ۳ میلیارد دلاری به یکی از بزرگترین سرمایه گذاران خارجی ایران تبدیل شده و عمدتا در دو صنعت غذایی و ساختمانی فعال هستند.

به این ترتیب، افغانستان در دوران طالبان، به بزرگترین سرمایه گذار خارجی در ایران تبدیل شده است و عجیب اینکه اعضای دولت سیزدهم به این آمار و ارقام افتخار می کنند.

جالب اینکه سعید جلیلی مدعی شده بود که سرمایه گذاری خارجی در دولت سیزدهم متحول شده است. این ادعا در حالی مطرح می شود که آمارهای انکتاد (کنفرانس تجارت و توسعه ملل متحد UNCTAD) به عنوان یک نهاد معتبر بین المللی در حوزه سرمایه گذاری خارجی نشان می دهد که بالاترین رکورد سرمایه گذاری خارجی مستقیم در سال های اخیر در سال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ و در زمان برجام ثبت شده است.

بر اساس این آمار، جذب سرمایه خارجی ایران در سال ۲۰۲۳ (که همزمان با دولت رئیسی بوده است) ۱.۵ میلیارد دلار بوده است. ۱.۴ میلیارد دلار هم در سال ۲۰۲۱ جذب شده است.

در واقع طی ۲۲ سال گذشته، متوسط سرمایه خارجی جذب شده به ایران چیزی حدود ۳ میلیارد دلار در سال بوده و این ادعا که فقط در سه سال گذشته سرمایه خارجی جذب شده دچار یک «تحول» شده باشد اساسا درست نیست.

افسار گسیخته کار خود را شروع کرد. مقامات دولت سیزدهم مانند رئیس سازمان برنامه و بودجه و رییس کل بانک مرکزی وعده نرخ تورم ۲۰ درصدی را دادند.

محمد رضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی نیز گفته که دولت سیزدهم «رشد نقدینگی» مهم ترین عامل تورم ۸/۴۲ درصدی را از دولت قبل تحویل گرفت و به رقم ۴/۲۵ درصد رساند و به همین دلیل تورم کاهش می شد. او با توجه به موفقیت دولت سیزدهم در کاهش شدید رشد نقدینگی، در ابتدای سال جاری وعده داد که تورم تا پایان سال ۱۴۰۳ به محدوده ۲۰ درصد کاهش پیدا می کند.

نکته دیگر، اما این که بر اساس گزارش مرکز آمار در شهریور ۱۴۰۳ به عنوان اولین ماه شروع کار دولت سیزدهم تورم ۸/۴۵ درصد بود. در اردیبهشت ۱۴۰۳ بر اساس گزارش همین مرکز، تورم به رقم ۳۷ درصد رسید.

از سوی دیگر تورم مواد غذایی و مصرفی در زندگی شهروندان نیز به نوعی رو به رشد و فلج کننده است. تورم بخش های مصرفی مانند پوشاک و لباس بیش از ۴۴ درصد، مسکن ۴۰ درصد بهداشت و درمان ۳۹ درصد، خدمات عمومی حمل و نقل ۵۷ درصد، گوشت قرمز و مرغ بیش از ۷۳ درصد و ماهی حدود ۶۱ درصد بوده است.

همین موارد به خوبی نشان می دهد که برخلاف تصورات برخی اعضای دولت از جمله قاضی زاده هاشمی یعنی کاندیدای این انتخابات و حامی دولت سیزدهم، مردم چندان امید و دل بستگی به دولت سیزدهم نداشته اند چرا که دستکم تورم، زندگی روزمره آنان را با بحران جدی رو به رو کرده است.

### سرمایه گذاری خارجی و بحران آن در

#### دولت سیزدهم

یکی از موارد عجیب مطرح شده در ادعاها مربوط به تحولات در دولت رئیسی یکی نیز ادعای عجیب سرمایه گذاری خارجی در کشور است.

آن هم در حالی که بزرگترین سرمایه گذار خارجی ایران در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، افغانستان بوده است. افغانستان با ۳۰ طرح سرمایه گذاری به ارزش ۱۴۹۸ میلیون دلار بیشترین تعداد طرح و میزان سرمایه گذاری خارجی را در ایران طی

هشت سال اصلا و ابدا ۷ درصد نبود. مرکز آمار می گوید میانگین رشد این دوره ۲.۲ درصد بوده است. البته رکوردهای جالب توجهی در این ۸ سال نیز زده شد. مثلا در سال ۹۵ رشد اقتصادی ایران ۱۴ درصد بود که با ارقام دوران سازندگی و اوایل دهه ۷۰ قابل مقایسه است.

### تورم و بحرانی که همه دولت ها داشته

#### اند

مساله تورم نیز از دیگر موارد مطرح شده در مناظره ها و ادعای طرح شده توسط سعید جلیلی بود. نکته این جاست که در ۴۵ سال گذشته، ایران کمتر سالی را با تورم یک رقمی گذرانده است و به صورت میانگین در این چهار و نیم دهه تورم حدود ۱۸ درصد گزارش شده است.

در برخی از دولت ها ثبات اقتصادی بیشتری وجود داشت. مثلا سید محمد خاتمی، کار خود را با تورم ۲/۱۷ درصدی شروع و در پایان با تورم ۱۰ درصدی، دولت را به احمدی نژاد تحویل داد؛ و حتی در سال ۱۳۹۶ تورم تک رقمی شده و به ۷/۹ درصد رسید. ولی تورم افسار گسیخته بالای ۴۰ درصد از سال ۱۳۹۸ و دولت حسن روحانی شروع شد. اما مساله این است که هرگز تورم در ایران به نقطه ۶۰ درصد که ادعای سعید جلیلی بود نرسید.

هم چنین مرکز آمار ایران که بر اساس برنامه پنجم توسعه مرجع آماری کشور است می گوید نرخ تورم ۱۲ ماهه پس از روی کار آمدن رئیسی نه تنها کاهش پیدا نکرده، بلکه در مقطعی از ماه های پایانی دولت روحانی بیشتر بوده است. ضمن اینکه نرخ تورم به روایت این مرکز نیز در سال پایانی دولت روحانی ۴۵.۷ درصد بوده نه ۶۰ درصد. مطابق همین اطلاعات نرخ تورم در اردیبهشت ۱۴۰۲ به نزدیک ۵۰ درصد رسید که در نوع خود یک رکورد به حساب می آید. گرچه در نهایت نرخ تورم همین الان به ۳۶ درصد رسیده و هیچگاه نتوانسته از کانال ۳۰ درصد پایین تر بیاید.

### تورم ویرانگر در دولت سیزدهم

در همین حال نگاهی به وعده های دولت سیزدهم نشان می دهد که دستکم ارکان اصلی این دولت به خوبی از وضعیت تورم اطلاع دارند. دولت سیزدهم با وعده کنترل این تورم

سعید جلیلی در حالی در مناظرات از تورم ۶۰ درصدی سخن گفت که هیچگاه این نرخ در ایران به این رقم نرسیده است. در عین حال مرکز آمار ایران که بر اساس برنامه پنجم توسعه مرجع آماری کشور است می گوید نرخ تورم ۱۲ ماهه پس از روی کار آمدن رئیسی نه تنها کاهش پیدا نکرده، بلکه در مقطعی از ماه های پایانی دولت روحانی بیشتر بوده است. ضمن اینکه نرخ تورم به روایت این مرکز نیز در سال پایانی دولت روحانی ۴۵.۷ درصد بوده نه ۶۰ درصد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از اقتصاد ۲۴؛ مسعود پزشکیان در حالی نهمین رئیس جمهور ایران و برنده چهاردهمین دور انتخابات در کشور شد که به نظر می رسد او حالا با مشکلات بسیار در حوزه اقتصاد کشور مواجه است، مشکلاتی که به نظر می رسد دست اندرکاران دولت سیزدهم نه تنها آن را باور ندارند بلکه شاید حتی در پی انکارش هستند.

در جدیدترین مورد نیز روزنامه کیهان با حمله به منتقدان دولت سیزدهم مدعی شد که دولت مسعود پزشکیان دولتی با خزانه پر، تورم و نرخ بیکاری پایین، رشد اقتصادی بالا، وضعیت معیشتی مناسب مردم و ارزانی طلا و سکه و دلار تحویل می گیرد!

کیهان در بخشی از گزارش خود نوشته است: «دولت سیزدهم که اقتصادی درگیر با انواع ناترازی ها را تحویل گرفته بود امروز اقتصاد کشور را در شرایطی مناسب و آماده جهش به دولت جدید تحویل می دهد. نرخ تورم سالانه از ابتدای دولت یعنی مرداد ۱۴۰۰ از ۴۵ و هفت دهم درصد به ۳۶ و یک دهم درصد در خردادماه ۱۴۰۳ کاهش یافته است و فرایند کاهش تورم ادامه دارد. لازم به ذکر است که در این میان، دولت سیزدهم سیاست بزرگ بازتوزیعی حذف ارز ۴۲۰۰ باقی مانده از دولت دوازدهم را هم پشت سر گذاشت که این سیاست یک فشار تورمی بزرگی را ایجاد کرد.»

اما آیا آن چه کیهان نوشته است حقیقت دارد؟ آیا واقعا روندی که در سه سال گذشته و در دولت رئیسی طی شده همان است که سعید جلیلی به عنوان رقیب پزشکیان در مناظره ها می گفت و البته آیا همین است که اکنون کیهان سعی دارد، نشان دهد؟

### ادعای نادرست رشد اقتصادی کشور

سعید جلیلی در مناظره اول از دور دوم انتخابات ریاست جمهوری گفته بود: «در هشت سال رشد منفی داشتیم، رشد صفر داشتیم، متوسط رشد هفت دهم درصد بود.»

این ادعا البته توسط کاندیدای پوششی این دوره یعنی قاضی زاده هاشمی در دور اول انتخابات نیز با زبانی دیگر تکرار شده بود. او که در آستانه انتخابات در همان دور اول «انصراف» داد؛ اما در مناظره ها گفته بود: «رشد اقتصادی در یک دهه اخیر منفی بوده است.»

اما این گفته جلیلی و کاندیدای پوششی او حقیقت نداشته است چرا که از سال ۱۳۹۲ تا سال ۱۳۹۹ فقط در دو سال ۹۷ و ۹۸ اقتصاد ایران با رشد منفی روبرو شد. دلیل آن هم روشن است. ظهور فردی مانند ترامپ و خروج او از توافق برجام و اعمال شدیدترین شوک تحریمی به بدنه اقتصاد ایران که در حال بازسازی بود. ضمن اینکه میانگین رشد این



## رقابت ۹ مستند بلند در جشنواره کوثر

هیات انتخاب بخش مسابقه فیلم‌های مستند، از بین فیلم‌های متقاضی حضور در این بخش تعداد ۹ مستند بلند را برای حضور در مرحله نهایی معرفی کرد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و ب نقل از ایسنا دبیرخانه این رویداد فرهنگی هنری اسامی ۹ فیلم مستند بلند منتخب هیات انتخاب بخش مسابقه فیلم‌های مستند، از بین فیلم‌های متقاضی حضور در این بخش تعداد ۹ مستند بلند را برای حضور در مرحله نهایی معرفی کرد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و ب نقل از ایسنا دبیرخانه این رویداد فرهنگی هنری اسامی ۹ فیلم مستند بلند منتخب هیات

انتخاب جشنواره را برای حضور در مرحله نهایی بخش مسابقه ملی مستند جشنواره اعلام کرد. بر پایه این گزارش فیلم‌های مستند مذکور به ترتیب حروف الفبا عبارتند از: ۱- «بانو» محمد حبیبی منصور، ۲- «بانو قدس ایران» مصطفی زقاک کریمی، ۳- «خانم شکرانه حبیب

## کاهش تولید آثار طنز در تلویزیون و کوچ مخاطبان به فضای مجازی؛

# شکست تلویزیون در رقابت با اینستاگرام



این کار در تلویزیون انجام نمی‌شود و به نوعی باید گفت که تلویزیون در رقابت با اینستاگرام شکست می‌خورد.

**آقای رافعی شما گفتید مخاطبان تلویزیون مخاطبان فضای مجازی نیستند.**

بله رخ دادن این ماجرا هم کاملاً طبیعی است تلویزیون مخاطبان خودش را از دست داده است و دیگر با انواع و اقسام تولید محتواها آن‌ها دیگر جذب تلویزیون نمی‌شوند. حتی خود تلویزیون هم متوجه این ماجرا هست و برای اینکه سیاست‌های رسانه‌ای خود را در سطح جامعه جاری کند، پلن‌فرمی به نام تلویزیون راه‌اندازی می‌کند تا به اصطلاح خودش هم‌گام با فضای روز جامعه جهانی باشد، اما آیا واقعا می‌تواند این کار را انجام دهد؟

**چند وقت پیش محسن شاکری نژاد رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما اعلام کرد که دوره مخاطب و و در صدی در تلویزیون به سر رسیده است. اولاً اینکه چرا به پایان رسیده و دومین نکته‌اش اینکه اگر به پایان رسیده پس چرا بودجه ۲۴ هزار میلیارد تومانی به این سازمان تخصیص داده می‌شود؟**

ببینید این یک تناقض بزرگ است و برای من هم الان این سوال ایجاد شده که اگر دوره این میزان از مخاطب به پایان رسیده چرا چنین بودجه هنگفتی صرف سازمانی می‌کنند که مخاطبی ندارد؟ من فکر می‌کنم که برای مدیریت این رسانه باید یک تجدید نظر انجام دهند. اگر قرار است صداوسیما مثل یک دانشگاه عمل کند و کار فرهنگسازي انجام دهد، اما کسی سر کلاس این دانشگاه نمی‌نشیند، چرا باید برای این دانشگاه هزینه کرد؟ این مسئله خیلی مهم است که بررسی شود کسانی که قرار بود پای درس این دانشگاه بنشینند الان کجا هستند و چه چیزی می‌بینند؟

**اگر قرار است تلویزیون بودجه ۲۴ هزار میلیارد تومانی دریافت کند و در نهایت باز هم مردم برای تماشای سریال به شبکه نمایش خانگی و برای خنده و تفریح به اینستاگرام فیلتر شده مراجعه کنند؛ پس وظیفه صداوسیما در این میان چیست؟**

من موافق نیستم که یک خلا وجود دارد که این افراد این کارها را انجام می‌دهند چرا که به عقیده من آن‌ها بیشتر لودگی انجام می‌دهند. من معتقدم که در صداوسیما از تولید برنامه‌های تفریحی، سرگرمی یا طنز مثل «ساعت خوش» و «خنده بازار» کاسته شده است. این طنزهایی که در اینستاگرام می‌بینیم همان طنزهای آیمی است که خلا آن در تلویزیون وجود دارد و حالا که در اینستاگرام وقت بسیار کمی از مخاطب می‌گیرد می‌تواند برایش جذاب باشد. یکی از دلایل این ماجرا هم این است که این آیت‌های اینستاگرامی تحت مقررات و محدودیت‌های فضای رسانه‌ای جمهوری اسلامی نیستند و تا حدودی خیلی آزادانه هر چیزی که بخواهند را منتشر می‌کنند.

چه بسا اگر تلویزیون طنزهای آیمی مثل «ساعت خوش» و غیره را تولید کند باز هم ممکن است این طنزها در تلویزیون دیده نشود و در فضای مجازی مورد توجه قرار گیرد و اتفاقاً هم جای آن محتواهای بی‌ارزش اینستاگرامی را بگیرد. من فکر می‌کنم این ماجرا دو دلیل دارد اول بحث مرجعیت رسانه‌ای است که در حال حاضر باعث شده تا اقبال مخاطبان به تلویزیون کمتر از فضای مجازی باشد و دوم اینکه مردم تفاوت طنز و لودگی را می‌دانند. ما در حوزه فرهنگ رسانه و مدیریت فضای مجازی بسیار کم کاری کردیم و اتفاقاً در بخش‌های گوناگون مدیرانی داریم که پول‌های زیادی

عباس رافعی می‌گوید اگر قرار است صداوسیما مثل یک دانشگاه عمل کند و کار فرهنگسازي انجام دهد، اما کسی سر کلاس این دانشگاه نمی‌نشیند، چرا باید برای این دانشگاه هزینه کرد؟ این مسئله خیلی مهم است که بررسی شود کسانی که قرار بود پای درس این دانشگاه بنشینند الان کجا هستند و چه چیزی می‌بینند؟

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین؛ از بودجه ۲۴ هزار میلیارد تومانی صداوسیما که بگذریم از مخاطب ۱۰ تا ۲۰ درصد و اعلام رسانی مدیران سازمان که دوره مخاطبان ۸۰ و ۹۰ درصدی در تلویزیون گذشته نمی‌توانیم به راحتی بگذریم. اگر قرار است تلویزیون بودجه ۲۴ هزار میلیارد تومانی دریافت کند و در نهایت باز هم مردم برای تماشای سریال به شبکه نمایش خانگی و برای خنده و تفریح به اینستاگرام فیلتر شده مراجعه کنند؛ پس وظیفه صداوسیما در این میان چیست؟

برای بررسی خلا جدی که در کیفیت تولید برنامه‌های طنز در صداوسیما وجود دارد به گفت‌وگو با عباس رافعی، کارگردان و نویسنده پرداختیم که در ادامه می‌خوانید. همه جوامع نیاز با تفریح و خنده و شادی و نشاط دارد حالا یک معضلی که وجود دارد این است که صداوسیما، شبکه نمایش خانگی و در کنارش سینما و تئاتر این موضوع را تامین نمی‌کنند و در عوض اینفلوئنسرهای اینستاگرامی با ساده‌ترین شکل ممکن بدون چارچوب‌ها و خطا چیزهای خنده‌داری می‌سازند که مخاطب‌های ما آن محتواها را دنبال می‌کنند و از همین طریق درآمدهای چند صد میلیونی کسب می‌کنند در صورتی که صداوسیما ما بودجه ۲۴ هزار میلیارد تومانی دارد. به همین جهت می‌خواهیم این خلا و ضعفی که وجود دارد و آسیبی که به مرور زمان شاهد

## خبر

### جایزه بهترین فیلم جشنواره فرانسوی به «شهرک» رسید



فیلم «شهرک» به نویسندگی و کارگردانی علی حضرتی و تهیه‌کنندگی علی سرتیپی در تازه‌ترین حضور جهانی، در بخش مسابقه جشنواره «رمبو» ی فرانسه اکران شد و جایزه بهترین فیلم را از این فستیوال دریافت کرد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، ششمین دوره این جشنواره در حالی در کشور فرانسه برگزار شد که فیلم‌هایی از کشورهای ایران، فرانسه، فلسطین، آرژانتین و... در این رویداد سینمایی حضور داشتند.

نام جشنواره «رمبو» ادای دینی است به آرتور رمبو شاعر نوگرا و مطرح فرانسوی است.

فیلم سینمایی «شهرک» پیش از این در جشنواره‌های بین‌المللی «تریپولی» لبنان، «وینتر» فرانسه و «زاگورا» در مراکش و «کازابلانکا» مراکش حضور پیدا کرده و توانسته بود چند جایزه اصلی این جشنواره‌ها را از آن خود کند.

پخش بین‌الملل فیلم سینمایی «شهرک» به عهده کمپانی DreamLab Films به مدیریت نسرين میرشيب است.

در فیلم سینمایی «شهرک» ساعد سهیلی، کاظم سیاحی، مهتاب ثروتی، همایون ارشادی، رویا جاویدنیا، شاهرخ فروتنیان، مرتضی ضرابی، ساقی حاجی‌پور به ایفای نقش پرداخته‌اند.

«شهرک» فضایی متفاوت، عاشقانه، رازآلود و معمایی را مدنظر قرار داده و داستان نوید فلاحتی، جوان علاقمند به بازیگری را روایت می‌کند که در تست یک فیلم سینمایی بزرگ قبول می‌شود و برای پیوستن به این پروژه و رسیدن به آرزوی دیرینه خود یعنی بازیگر شدن، باید شرایط ویژه و تمرین‌های روحی و روانی گروه بازیگران در شهرکی ایزوله شده را بپذیرد.

### حراج نقاشی‌هایی که ملکه ویکتوریا کشید



مجموعه‌ای از طراحی‌هایی که «ملکه ویکتوریا» در دوران نوجوانی خلق کرده بود، به مزایده گذاشته می‌شوند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، چهار طراحی که «ملکه ویکتوریا»، ملکه سابق بریتانیا در دوران نوجوانی خلق کرده بود، هفته آینده در لندن به مزایده گذاشته می‌شوند.

«آرت‌نت» نوشت، ملکه ویکتوریا در سال ۱۸۳۷ میلادی یعنی در سن ۱۸ سالگی به تخت نشست و تا پایان عمرش در سال ۱۹۰۱ میلادی حکمرانی کرد. دوران سلطنت او هم‌زمان با عصر بزرگ صنعتی شدن، توسعه اقتصادی و گسترش امپراتوری بریتانیا بود.

او سه مورد از این چهار طراحی را در سن ۱۴ سالگی و زمانی که شاهزاده بود خلق کرد. این طراحی‌ها افرادی را در حین سوارکاری به تصویر می‌کشند. یکی از این طراحی‌ها یک شوالیه سوار بر اسب را با مرکب به تصویر کشیده است. دیگری که با مداد خلق شده است، زنی با لباس مجلل را روی اسب نشان می‌دهد. طراحی سوم نیز با همین موضوع خلق شد.

ملکه ویکتوریا طراحی چهارم را در نخستین سال سلطنتش خلق کرده است. این طراحی زنی را به تصویر کشیده است که تاج بر سر گذاشته است و برای توضیحات آن کلمه «علیاحضرت» نوشته شده است.

گمان می‌رود که این مجموعه طراحی‌ها توسط دختر نقاش دربار ملکه ویکتوریا جمع‌آوری شده باشد. کارشناسان ارزش این چهار طراحی را بین ۱،۹۰۰ الی ۳،۱۷۰ دلار برآورد کرده‌اند.

حراجی «رزبری» که این آثار هنری را به مزایده خواهد گذاشت، پیش‌تر نیز آثار هنری شخصیت‌های سلطنتی دیگری از جمله شاهزاده ویکتوریا، فرزند ملکه ویکتوریا را به ارزش ۵،۳۲۰ دلار به فروش رسانده بود.

در ماه ژانویه، دو نقاشی رنگ روغن با موضوع گل که توسط ملکه ویکتوریا خلق شده بودند به قیمت‌های ۱۲،۱۷۵ دلار و ۱۲،۸۱۶ دلار فروخته شدند.



همزمان با گرامیداشت هفته فرهنگ مالیاتی انجام شد

## شناسایی ۱۶۵ هزار و ۳۰۴ مودی جدید مالیاتی در خراسان رضوی



استاندار خراسان رضوی از شناسایی ۱۶۵ هزار و ۳۰۴ مودی جدید مالیاتی و تحقق ۱۰۰ درصد اخذ مالیات بدون اینکه بر مودیان قبلی بار مالی جدید داشته باشد، خبر داد.

به گزارش صبح امروز یعقوبعلی نظری، روز گذشته به همراه حسن نوری زاده، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری همزمان با گرامیداشت هفته فرهنگ مالیاتی از اداره کل امور مالیاتی استان بازدید کرد.

استاندار خراسان رضوی در حاشیه این بازدید و نشست با مدیرکل امور مالیاتی استان با اشاره به اینکه از زمان آغاز به کارمان در استان یک جمع‌بندی از حوزه اقتصادی، زیرساخت و عمرانی پیدا کرده‌ایم، اظهار کرد: منابع مالی اصالت ندارد، اما جزیی از الزامات تعیین کننده است.

وی با بیان اینکه برای حل مسائل و عقب‌ماندگی‌ها «واگذاری سنواتی و استفاده از منابع عمومی و دولتی» تنها راه حل نیست، افزود: تلاش ما بر این بوده که منابع جدید را حتماً مبتنی بر ظرفیت‌های استانی معین و دنبال کنیم.

نظری با اشاره به اینکه برای جبران کمبودهای استان موضوع مولدسازی را در حال اجرا داریم، تصریح کرد: با تاکید بر منابع ملی و شرکت‌های وابسته، ۵ بسته مولدسازی را مشخص کردیم که در اختیار دستگاه‌ها و در مرحله استفاده قرار دارد.

استاندار خراسان رضوی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: مالیات دو بخش متضاد دارد، نخست از تولیدکنندگان و کسانی که در اقتصاد نقش دارند باید اخذ مالیات کرد. بر این اساس اگر اخذ مالیات دقیق نباشد، باعث کندی کار می‌شود. وی با بیان اینکه فرآیند اخذ مالیات باید دقیق، عادلانه و با احساس رضایت از طرف مالیات دهنده همراه باشد، بیان کرد: اداره کشور با مالیات باید صورت بگیرد و منابع درآمدی را نباید به بخش‌های اداری کشور بیابوریم و خرج کنیم، چراکه پروژه‌ها، کارهای زیرساختی و عمرانی معطل می‌ماند. نظری با قدردانی از اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی و ضرورت ترویج فرهنگ مالیاتی ابراز کرد: کار شما یک دستاورد شاخص در جمع‌بندی دولت شهید جمهور است و بر طبق آمارهای ارائه شده در این جلسه، به شکل ۱۰۰ درصدی افزایش دریافت مالیات داشته‌اید.

## سگ نگهبان ۱۱ نفر در مشهد را مجروح کرد



رییس شبکه دامپزشکی شهرستان مشهد گفت: سگ نگهبان یک پروژه ساختمانی در بلوار شاهد مشهد، ۱۱ شهروند را در این کلانشهر دچار جراحت کرد.

دکتر محمد سیاح روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: سگ نگهبان پروژه ساختمانی، پس از خروج از محل ابتدا وارد یک واحد کارواش خودرو شد و کارگر این واحد را مورد گزش قرار داد و در ادامه با خروج از کارواش وارد پیاده رو خیابان شاهد شده و تعداد ۱۰ نفر از شهروندان را مورد حمله قرار داد.

وی بیان کرد: با کمال تأسف در این حادثه که در روزهای اخیر رخ داد، گوش یکی از شهروندان به دلیل شدت گازگرفتگی از بدن وی جدا و منجر به خونریزی شدید شده است.

رییس شبکه دامپزشکی شهرستان مشهد ادامه داد: این سگ که احتمال می‌رود، مبتلا به هاری باشد، توسط مردم در آن منطقه کشته شد. وی با اظهار نگرانی از روند افزایش میزان حیوان گزیدگی در سال جاری اظهار کرد: به محض اطلاع رسانی به این شبکه، کارشناس دامپزشکی به محل مراجعه و با همکاری نمایندگان سایر دستگاه‌های اجرایی و نظارتی نسبت به امحا و نمونه برداری از سگ مذکور اقدام شده است. سیاح گفت: با کمال تأسف از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۱ مورد حیوان گزیدگی به این مجموعه گزارش شده است که با اعزام کارشناسان واحد بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی این شبکه و انجام نمونه برداری‌های لازم و انجام آزمایشات تخصصی تشخیصی، تعداد هفت مورد مثبت بیماری هاری در سگ‌های نمونه برداری شده ثبت شده است.

## برق ۲۴۵ مشترک اداری پرمصرف در خراسان رضوی قطع شد

کنترل حد مصرف بر روی کنتورهای ادارات و بانک‌های استان خراسان رضوی، از ۱۶ خرداد ماه تاکنون حدود هزار مورد فرمان قطع برق از راه دور صادر شده و ۸۶۸ اداره به دلیل عدم کنترل سقف مصرف مجاز برابر با مصوبه هیات وزیران قطع شدند.

با ایرنا افزود: قطع برق مشترکان در هفته جاری در راستای اجرای طرح مدیریت بار تابستان سال ۱۴۰۳ و به منظور مشارکت دستگاه‌های اداری و نهادهای دولتی در این زمینه انجام شده است. وی بیان کرد: با توجه به انجام تنظیمات

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان رضوی گفت: برق ۲۴۵ اداره پرمصرف در شهرستان‌های زیرپوشش این شرکت به دلیل عدم رعایت الگوی مصرف قطع شد. علیرضا خدابنده روز گذشته در گفت و گو

## صنایع را کد تریبت حیدریه، معطل یک همت اعتبار است



مالیات تعیین شده از دایره انصاف به دور است مدیر عامل یک واحد تولید خوراک دام و طیور نیز گفت: این واحد صنعتی که نمونه آن در استان خراسان رضوی وجود ندارد، با سرمایه اولیه ۲ هزار میلیارد ریال در سال ۱۴۰۱ ایجاد شد. اکبر ناظران با بیان اینکه اکنون این واحد تولیدی با ظرفیت تولید ۷۵ تن در ساعت برای ۵۳ نفر به صورت مستقیم اشتغال‌زایی کرده است، افزود: در زمینه سرمایه در گردش مشکل نداریم، اما

بازدید گفت: برای نخستین بار در کشور این کارخانه سال ۱۳۵۹ با رویکرد تولید قند از شکر با اشتغال‌زایی مستقیم برای ۲۵ نفر دایر شد. مهدی قنادان افزود: در سال ۱۳۹۳ به دلیل کمبود شکر در کشور، نتوانستیم ماده اولیه تهیه و به خاطر اختلافی که با کارگران پیش آمد، این واحد صنعتی تعطیل شد. وی اظهار کرد: به روز کردن کارخانه و فعالیت مجدد آن نیازمند ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار است.

رییس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان تربت حیدریه گفت: اکنون ۶ واحد صنعتی را کد و غیر فعال بزرگ در این شهرستان وجود دارد که فعال‌سازی آن‌ها نیازمند دستکم یک همت (هزار میلیارد تومان) اعتبار است. به گزارش ایرنا، محمدرضا ملکی روز گذشته در جریان بازدید حجت الاسلام «سید محمد معلمی»، امام جمعه تربت حیدریه از چند واحد صنعتی در شهرک صنعتی شماره یک و ۲ این شهرستان افزود: البته اغلب مشکلات این واحدهای صنعتی قبل از آنکه جنبه اعتباری داشته باشد، به ساختارهای ضعیف مدیریتی باز می‌گردد. وی بیان کرد: سعی بر این است تا با تشریح مساعی و مساعدت بین بخش خصوصی و دولتی، مشکل این کارآفرینان را برطرف سازیم. فعالیت مجدد کارخانه نیازمند ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار است مالک یک کارخانه تولید قند شهرستان تربت حیدریه در جریان این

## مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی مطرح کرد

## وقوع ۲۰ فقره حریق در مراتع خراسان رضوی طی سال گذشته

در اطفاء حریق را بسیار مهم دانست و گفت: گرچه مسئولان منابع طبیعی از مردم انتظار دارند در حفاظت عرصه‌ها و مراتع و جنگل کمک کنند اما از سویی مردم هم انتظار دارند که مسئولان در استفاده از مراتع و منابع طبیعی کمک کنند

حجت‌الاسلام جواد طاهری با بیان اینکه حفاظت از مراتع برای حفظ منابع خود مردم است، اظهار کرد: ضعف بیان موجب شده که به خوبی نتوانیم بگوییم این قانون‌ها برای حفاظت از منابع مردم است.

وی با اشاره به اینکه گاهی خود ما مسئولان آن قدر می‌خواهیم قانون را به طور کامل دقیق اجرا کنیم که از منافع مردم فراموش می‌کنیم، بیان کرد: بعضاً این وضعیت موجب می‌شود که در زمان نیاز همکاری مردم را نداشته باشیم.

امام‌جمعه کاشمر با بیان اینکه برخی مواقع مسائلی را مطرح می‌کنیم که قانون نیست و مقررات داخلی خود اداره است، اظهار کرد: برخی مواقع باید دامداران را درک کرد.

**وی افزود: اگر همکاری با مردم بیشتر باشد و به درستی مسائل را برایشان مطرح، تبیین و آنها را نسبت به اهمیت حفظ مراتع آگاه کنیم نه تنها مشکلی پیش نمی‌آید، بلکه هرچه مردم احساس کنند منافع خودشان را تأمین می‌کنیم همکاری و مشارکتشان به خصوص در پیشگیری از حریق بیشتر خواهد شد. وی گفت: باوجود اینکه همه ساله مانورهای اطفاء حریق در نقاط مختلف برگزار می‌شود، اما از پیوسته‌های این مانورها باید دوره‌های آموزشی برای خود مردم باشد. به خصوص برای مناطقی که احتمال داده می‌شود حریق بیشتری اتفاق بیفتد.**



حفاظت کنند، موفقیت در این عرصه را نیازمند حضور و همکاری شهروندان دانست و ادامه داد: همه ساله خراسان رضوی به سه منطقه تقسیم‌بندی می‌شود و مانورهایی نیز برگزار می‌شود. فنودی با اشاره به اینکه اکنون ۳۳ شهرستان در خراسان رضوی داریم، اظهار کرد: با همین اقدامات و مانورها و آموزش‌ها خوشبختانه تاکنون موفقیت‌های خوبی را کسب نمودیم. وی بیان کرد: با توجه به اینکه از ابتدای امسال تاکنون حریق در سطح استان اتفاق نیفتاده باید کمک کنیم تا با حضور به موقع، پیشگیری و فرهنگ‌سازی تا پایان سال این مهم ادامه داشته باشد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی افزود: برای شهرستان‌هایی که تا پایان سال حریق نداشته باشند هدایایی برای تمامی کارکنان به خصوص نیروهای یگان حفاظت در نظر گرفته‌ایم. وی در ادامه اذعان کرد: گرچه بهترین ناوگان خودرویی و خدماتی را داریم اما باید در حفاظت بهتر نیروهای یگان حفاظت بر روی تقویت نیروی بدنی بیشتر کار کنند.

**برخی مواقع مسائلی را مطرح می‌کنیم که قانون نیست امام‌جمعه کاشمر در ادامه سرعت**

خراسان رضوی چرای مفرط دام را یکی از معضلات دانست و افزود: چون بیشتر از حد پروانه و مجوز، دام وارد مرتع کردند عملاً موجب ضعف شدن مراتع شده است.

وی با بیان اینکه خشکسالی سال‌های اخیر به این وضعیت دامن زده است، بیان کرد: اصل حفظ آب و خاک با پوشش گیاهی است، سازه‌های آبخیزداری مسکن و مقطعی هستند. فنودی با اعلام اینکه باید مردم شهرستان‌ها را در حفاظت بهتر از مراتع آموزش داد، خاطر نشان کرد: برای حفاظت بهتر از مراتع نباید بیشتر از ظرفیت دام وارد مراتع کرد.

وی با اشاره به اینکه باید به فکر سال‌های آینده هم بود، بیان کرد: با حفاظت از مراتع می‌توان به اقتصاد و اشتغال روستا کمک کرد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی در ادامه از شروع آموزش‌های مورد نیاز با حضور در میان دانش آموزان، معلمان، رابطین مراقبت سلامت، عشایر، زنان روستایی و... طی دو سال اخیر خبر داد و گفت: این‌ها طرح‌های ابداعی بوده که برای اولین بار در کشور اجرا شده است.

وی با بیان اینکه منابع طبیعی و دستگاه‌های دولتی به تنهایی نمی‌توانند از این میزان عرصه منابع طبیعی و ملی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی گفت: سال ۱۴۰۰، ۱۸ فقره آتش‌سوزی به مساحت ۴۳ هکتار، ۱۴۰۱ هکتار و سال گذشته ۲۰ فقره حریق در مراتع خراسان رضوی داشتیم.

به گزارش صبح امروز، محسن فنودی در مانور اطفاء حریق مرتع که با حضور یگانهای حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان‌های منطقه سه استان خراسان رضوی در کاشمر برگزار شد، اظهار کرد: از ۲۰ فقره حریق در سال گذشته ۱۴ مورد حریق اصلی بود که به موقع اطفاء شد و ۱۰۷ هکتار از اراضی دچار خسارت شدند.

وی با تاکید بر اینکه باید از مراتع به درستی حفاظت، احیاء، توسعه و بهره‌وری کنیم، بیان کرد: حفاظت از عرصه‌ها مهم‌ترین هدف ما در منابع طبیعی خراسان رضوی است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی گفت: برای حفاظت بهتر از عرصه‌های ملی و منابع طبیعی همه موظفیم به موقع حضور یافته و اقدام به فرهنگ‌سازی و ترویج کنیم.

وی بیان کرد: برای جلوگیری از وقوع آتش‌سوزی‌ها و حریق‌های بزرگ در حال حاضر به دنبال دامداران هستیم که دام خود را به مراتع آورده و چرای سبکی را انجام دهند.

فنودی با تاکید بر اینکه همه ما مکلف به رفع مشکلات مردم هستیم، اذعان کرد: هر کجا که در مراتع با آتش‌سوزی مواجه شدیم این مردم بودند که به سرعت برای کمک و اطفاء شتافتند و ما را همیاری کردند.

وی خاطر نشان کرد: گرچه بخشی از این وضعیت به دلیل تغییرات اقلیمی است اما همین هم به دلیل زیاده‌خواهی برخی از انسان‌ها است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری

## زاکانی به کارزار برکناریش واکنش نشان داد



زاکانی گفت: اگر به متنی که تنظیم شده دقت کنید سراسر تهمت است، تعجب می‌کنم چرا برخی چنین چیزهایی رو دنبال می‌کنند که یک تکانه و بی‌ثباتی را القاء می‌کنند که اثری از منظر قانونی ندارد اما برای افکار عمومی مضر است.

شده، سراسر تهمت است. او افزود: با نظر و رای مردم کار می‌کنیم، ما طرحی را با نام من شهردارم راه‌اندازی کردیم تا مردم به پروژه‌های شهرداری رای دهند، در واقع برای اولین بار شهرداری که به رای و نظر مردم توجه کرده دوره ما بوده است.

زاکانی به کارزار برکناریش واکنش نشان داد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، علیرضا زاکانی صبح امروز در جمع خبرنگاران به کارزار برکناریش واکنش نشان داد و گفت: متنی که علیه من در کارزار تنظیم

## نام بیماری «آلزایمر» مورا بر تن هرکسی سیخ می‌کند؛

## سیگنال‌های فراموشی



**نگاهی به چگونگی پیدایش علائم آلزایمر در یک بیمار**

اوست. یاد می‌آید که او به من زنگ زد و گفت که حلقه ازدواجش را گم کرده و نمی‌دانست آن را کجا گذاشته است. بالاخره یک روز که بیرون رفته بود، راه را گم کرد و نتوانست راه خانه را پیدا کند. خوشبختانه به طور اتفاقی یکی از آشناها او را شناخته و توانسته بود به او کمک کند تا به خانه برود. اینجا بود که فهمیدیم یک چیزی درست نیست.

این دختر جوان اضافه کرد: از دست دادن حافظه مادرم چیزی بیشتر از فراموشی‌های موقتی روزمره بود و کم کم متوجه شدیم این فراموشی‌ها ربطی به بالا رفتن سن او ندارد. بنابراین برای او وقت دکتر مغز و اعصاب گرفتیم و بعد از آزمایشات و ام. ار. ای متوجه شدیم مادرم آلزایمر دارد. موقع شنیدن این خبر، بدنام بی‌حس شد چون نمی‌دانستم با این بیماری، وضعیت رابطه من با مادرم چطور می‌شود.

**علائم اولیه آلزایمر: از مکث طولانی در گفتار تا آهسته راه رفتن**

هر چند بروز برخی علائم اولیه، زنگ خطر آلزایمر را به صدا درمی‌آورد اما نکته فاجعه‌بار آنجاست که مسائلی مانند عدم آگاهی از این بیماری، شرم از ابراز بیماری و ناآشنایی با آلزایمر موجب سرعت گرفتن پیشرفت آن می‌شود.

یکی از فرزندان بیمار آلزایمری درباره چگونگی ابتلای مادرش به آلزایمر می‌گوید: فهمیدن اینکه مادرم به آلزایمر مبتلا شده است، یکی از بدترین روزهای زندگی من بود. همه علائم هشدار دهنده وجود داشت، اما متأسفانه مادرم به خاطر شرم از فراموشی‌هایش بر روی آنها سرپوش گذاشت.

وی درباره علائم آلزایمر در مادرش گفت: ما متوجه علائم کوچکی شدیم، مانند فراموشی، سردردگی، تهمت زدن و از یادبردن پرداخت قبوض. با این حال، ما روی این علائم چشم پوشیدیم و گفتیم به دلیل پیری

فهمیدن اینکه مادرش به آلزایمر مبتلا شده است، یکی از بدترین روزهای زندگی او بود. علائم هشداردهنده از قبل وجود داشت اما همه آن را به پای پیری گذاشتند و اینگونه بود که بی‌توجهی به علائم اولیه آلزایمر، پیشرفت آن را سرعت بخشید با این وجود، نباید آلزایمر را پایان همه چیز دانست، باید با آن جنگید.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا؛ نام بیماری آلزایمر یا به زبان خودمانی همان فراموشی، مو را بر تن هر کسی سیخ می‌کند؛ چراکه این بیماری مشکلات زیادی از مشکلات نگهداری تا بی‌اختیاری و از یاد بردن همه چیز و همه کس را به دنبال دارد و این در حالیست که آمار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نشان می‌دهد بیش از ۸۰۰ هزار نفر مبتلا به آلزایمر در کشور زندگی می‌کنند و بنا به اطلاعات انجمن آلزایمر ایران، بیش از یک میلیون نفر در کشور مبتلا به دمانس (انواع مشکلات شناختی) که ۷۰ درصد آن را آلزایمر تشکیل می‌دهد، هستند و می‌توان گفت هر هفت دقیقه یک نفر به این بیماری مبتلا می‌شود.

آلزایمر یا بیماری فراموشی، یک نوع اختلال عملکرد مغزی است که در اثر آن به تدریج توانایی‌های ذهنی بیمار تحلیل می‌رود؛ البته با بالا رفتن سن، اندکی فراموشکار شدن در افراد طبیعی است اما در بیماری آلزایمر این اختلال حافظه به تدریج پیشرفت می‌کند به طوری که یک هشتم از افراد دارای ۶۵ سال و بیشتر، این حالت مخرب زوال عقل را دارند.

## دشمن پنهان سلامتی در دنیای مدرن

## خستگی دیجیتال!



مدت بر صفحه‌نمایش، مشکلاتی در به خواب رفتن یا خواب آلودگی در طول روز به دلیل استفاده از دستگاه‌های دیجیتال قبل از خواب، کاهش توانایی تمرکز و انجام کارهای روزمره، احساس اضطراب و استرس ناشی از تعامل مداوم با فناوری از عوامل و علل خستگی دیجیتال هستند.

داوودی تصریح کرد: دلایل مختلفی می‌توانند منجر به خستگی دیجیتال شوند؛ تماشای مداوم صفحه‌های نمایش، به ویژه بدون استراحت کافی، نور آبی منتشر شده از دستگاه‌های دیجیتال که می‌تواند بر خواب و خستگی چشم تأثیر بگذارد. عدم توجه به نیاز به

روانشناس بالینی گفت: با افزایش استفاده از دستگاه‌های دیجیتال، خستگی دیجیتال به یکی از مشکلات رایج در جامعه تبدیل شده است. به گزارش روزنامه «صبح امروز»؛ مریم داوودی روانشناس بالینی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: خستگی دیجیتال، که به عنوان خستگی صفحه‌نمایش نیز شناخته می‌شود، پدیده‌ای است که افراد به دلیل استفاده مفرط از دستگاه‌های دیجیتال مانند کامپیوتر، تلفن همراه، تبلت و تلویزیون تجربه می‌کنند. این پدیده به خصوص در دوران همه‌گیری کووید-۱۹ و افزایش استفاده از فناوری برای کار، آموزش و تفریح بیشتر به چشم آمده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز»؛ مریم داوودی روانشناس بالینی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: خستگی دیجیتال، که به عنوان خستگی صفحه‌نمایش نیز شناخته می‌شود، پدیده‌ای است که افراد به دلیل استفاده مفرط از دستگاه‌های دیجیتال مانند کامپیوتر، تلفن همراه، تبلت و تلویزیون تجربه می‌کنند. این پدیده به خصوص در دوران همه‌گیری کووید-۱۹ و افزایش استفاده از فناوری برای کار، آموزش و تفریح بیشتر به چشم آمده است.

علائم خستگی دیجیتال او ادامه داد: احساس سوزش، خشکی یا خارش چشم، سردردهای مکرر و ناشی از تمرکز طولانی

منظم و کوتاه بین کار با دستگاه‌های دیجیتال، ایجاد محیط کاری مناسب با نورپردازی خوب و صندلی و میز ارگونومیک، محدود کردن استفاده از دستگاه‌های دیجیتال حداقل یک ساعت قبل از خواب موارد دیگر برای مقابله با خستگی دیجیتال است.

این روانشناس بالینی تأکید کرد: خستگی دیجیتال یکی از مشکلات رایج در دنیای مدرن است که می‌تواند تأثیرات منفی بر سلامت جسمی و روانی افراد داشته باشد. با افزایش آگاهی و استفاده از راهکارهای مناسب، می‌توان اثرات این پدیده را کاهش داد و کیفیت زندگی را بهبود بخشید.

## غرق شدن قایق مهاجران قربانی گرفت



غرق شدن قایق مهاجران در سواحل ترکیه قربانی گرفت.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، گارد ساحلی ترکیه اعلام کرد بر اثر غرق شدن قایق تعدادی مهاجر غیرقانونی در دریای «ژه» در نزدیکی استان «زمیر» واقع در غرب این کشور دست‌کم ۷ مهاجر جان باخته و ۱۹ نفر دیگر نیز نجات یافته‌اند.

به گزارش ایسنا، این حادثه روز گذشته (سه شنبه) رخ داد و گارد ساحلی ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد ۱۹ مهاجر غیرقانونی نجات یافته‌اند و تاکنون کشته شدن هفت نفر تأیید شده است.

این گزارش افزود تیم نجات با پشتیبانی یک بالگرد همچنان برای یافتن یک مفقودی در تلاش هستند. مقصد این مهاجران مشخص نشده است.

دریای اژه مسیر مهمی برای مهاجرانی است که می‌خواهند از طریق ترکیه به اروپا برسند. به گزارش خبرگزاری شینخواه، آمار رسمی منتشر شده در روز سه شنبه نشان می‌دهد که تعداد کل مهاجران رهگیری شده در سواحل ترکیه در سال جاری تاکنون به ۲۴ هزار و ۳۰۳ نفر رسیده است. همچنین ۱۳۷ قاچاقچی نیز در همین مدت بازداشت شده‌اند.

## جریمه پزشک‌نماها نجومی شد؛ از ۵۸۰

## میلیون تا یک میلیارد

معاون درمان وزارت بهداشت، از جریمه سنگین افرادی خبر داد که بدون مجوز در امور پزشکی دخالت می‌کنند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، سعید کریمی گفت: جریمه پزشک‌نماها از ۵ میلیون به

۵۸۰ میلیون تومان برای بار اول و یک میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان برای بار دوم افزایش یافت. وی افزود: با توجه به اینکه جریمه ۵ میلیون تومانی دخالت افراد غیر مجاز در امور پزشکی بازدارنده نبود، در جلسه چهارم تیرماه ۱۴۰۳ هیأت وزیران، این رقم افزایش یافت. کریمی ادامه داد: به نظر می‌رسد با این ارقام جریمه، دیگر افراد غیر مجاز در امور پزشکی به ویژه کارهای زیبایی، دخالت نکنند.

## یک درخواست کنکوری از مجمع

## تشخیص مصلحت نظام

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه‌ای از مجمع خواسته که بررسی مصوبه مجلس درباره کنکور به آینده و زمانی که دولت چهاردهم مستقر شد موکول شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، بعد از سال‌ها

سازوکار سنجش و پذیرش ورود دانش آموزان به دانشگاه تغییر کرد و چند سالی هم هست که اجرا می‌شود، با مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار شد سهم آزمون سراسری کم و در عوض این سهم کم شده به مدارس و نتایج امتحانات نهایی برسد، براین اساس سنجش سال گذشته دانش آموزان برای ورود به دانشگاه با سهم ۶۰ درصدی کنکور و تأثیر قطعی ۴۰ درصدی نمرات در مدارس برگزار شد، این سهم‌بندی برای آزمون امسال به وضعیت پنجاه درصد شود و آزمون سراسری سهمی ۴۰ درصدی در پذیرش دانش‌آموزان داشته باشد.

با این وجود مجلس یازدهم در آخرین روزهای خودش مصوبه‌ای تصویب کرد که به دلیل مخالفت شورای نگهبان این مصوبه به تشخیص مصلحت نظام ارسال شد، طبق این مصوبه آموزش و پرورش باید تا سال ۱۴۰۶ زیرساخت‌های لازم برای روش جدید سنجش و پذیرش در دانشگاه‌ها را آماده کند و تا آن روز کنکور باید به همان روش گذشته برگزار شود.

آن‌طور که معلوم است چهارشنبه همین هفته مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار است درباره مصوبه مجلس شورای اسلامی تصمیم‌گیری کند، در همین باره علی امرایی، عضو کمیسیون آموزش دیده‌بان شایفت و عدالت، در کانال تلگرامی خود نوشته که: «مصوبه مجلس (لغو تأثیر قطعی معدل تا کنکور سال ۱۴۰۶) در دستور کار همین هفته مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

♦ روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی  
♦ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسین رفیعی  
♦ صفحه آرا: زینب پاک منظر  
♦ روابط عمومی و امور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱  
♦ سازمان آکهیها: ۳۸۹۲۹۸۲۳-۵۱  
♦ نشانی: بولوار دانش آموز - دانش آموز ۳-پلاک ۴  
♦ تلفن: ۳۸۹۲۹۸۲۴-۳۸۹۲۹۸۲۵  
♦ نمابر: ۳۸۹۲۳۴۵۲-۵۱ سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۰۸۰۸۸۸  
♦ دفتر خراسان شمالی: ۵۸۳۲۲۵۹۰۱۸

مطالب درج شده در روزنامه الزاماً به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.  
روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

SOBH\_EMROOZ

SOBH\_EMROOZ



درگاه پرداخت امن

## جزئیات برگزاری مراسم «تحلیف» پزشکيان



مراسم تحلیف «مسعود پزشکيان» رئیس جمهور منتخب در ۹ مردادماه با حضور مقاماتی از دیگر کشورها در محل مجلس شورای اسلامی برگزار می شود. مراسم تحلیف «مسعود پزشکيان» رئیس جمهور منتخب در ۹ مردادماه با حضور مقاماتی از دیگر کشورها در محل مجلس شورای اسلامی برگزار می شود. طبق قانون اساسی، مراسم تحلیف رئیس جمهور پس از مراسم تنفیذ حکم رئیس جمهور از سوی مقام معظم رهبری و با حضور رئیس دیوان عالی کشور، اعضای شورای نگهبان قانون اساسی، رئیس قوه قضائیه و سایر مقامات کشوری و لشکری در مجلس شورای اسلامی برگزار می شود و طی آن رئیس جمهور منتخب بر اساس اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد می کند که همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت هایی که برعهده گرفته است، به کار گیرد و در پایان سوگندنامه را امضا می کند.

یکی از مسائل مورد توجه در مراسم تحلیف، دعوت از مهمان های خارجی برای شرکت در این مراسم است و در همین راستا روز سه شنبه «کمیته بین الملل ستاد برگزاری مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری» به ریاست علیرضا شریفی، معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی و با حضور مدیران وزارت خارجه و تشریفات نهاد ریاست جمهوری و علی نجفی، نماینده رئیس جمهور منتخب تشکیل شد.

در این جلسه هماهنگی برای دعوت مهمان های خارجی در سطوح عالی پارلمانی و بین المللی انجام شد. در این ارتباط «علی نجفی»، نماینده رئیس جمهور منتخب در این کمیته با

بیان این که روز گذشته اولین جلسه این ستاد تشکیل شد، گفت: دعوت از مقامات کشورهای مختلف جهت حضور در مراسم تحلیف در حال انجام است. وی با بیان این که هنوز تعداد مقامات کشورهایی که در این مراسم شرکت می کنند، قطعی نشده است و برنامه یزیها در این زمینه در جریان است، گفت: مقاماتی از سطوح مختلف اعم از سران کشورها، وزیران امور خارجه، روسای مجالس و فرستاده ویژه کشورها در مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید شرکت می کنند. نجفی با اشاره به پیام های تبریک ارسال شده از سوی کشورهای مختلف در پی پیروزی «مسعود پزشکيان» در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری و تشکر از این پیام ها گفت: تمام تلاش این است که این برنامه به بهترین نحو برگزار شود.

پنجشنبه ۲۱ تیرماه، ساعت ۱۶:۳۰  
عروص میدان شهدا

### ۱۷۱/۵۱ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۲۱۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامعباس مرشد فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۷۲۰ صادره از رشتخوار در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۱۷/۵۰ متر مربع قسمتی پلاک فرعی از ۵۳۵ فرعی از اراضی فراوق فرزوق پلاک ۱۴۴ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای رجبعلی صالحی فرزقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. مالف ۳۳۱ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۰۶

سیدامین موسوی- رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

### ۱۷۱/۵۱ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۲۱۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سجاد مرادی فرزند حسین بشماره شناسنامه ۰ صادره از فریمان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۶۶۲۹ متر مربع پلاک ۱۲۴۷ فرعی از ۲۸۹ اصلی واقع در بخش ۱۳ خریداری از مالک مشاعی متقاضی و محمد دلشاد و عباسعلی بایزیدی و امیرحسین مرادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۴/۲۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۵/۰۶. مالف ۸۸

حسین مهرجو- رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان



پروانه چون رسید  
بالنده شد محک

محک mahak-charity.org

۰۲۱ - ۲۳۵۴۰